
 

【本件に関するお問い合わせ】株式会社 AC 福島ユナイテッド 事業部・広報担当 

山西明優（080-1840-8388/yamanishi@fukushimaunited.com） 

PRESS RELEASE 報道関係者 各位 2024年 12月 6 日 

 

拝啓 寒冷の侯、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より福島ユナイテッド F C に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、ロアッソ熊本より加入しておりました酒井 匠 選手が 2024 シーズン限りで現役を引退するこ

ととなりましたので、お知らせいたします。 
  4 年間の現役生活、本当におつかれさまでした。新たな挑戦を応援しております。 
 

敬具 
 

記 
 
 
酒井 匠（Takumi SAKAI） 
ポ ジ シ ョ ン： D F  

 生 年 月 日： 1 9 9 8 年 6 月 25 日（26 歳） 
身長  /  体重：186cm / 78kg 
出 身 地：山梨県 
サ ッ カ ー 歴：ヴァンフォーレ甲府 U-15→ヴァンフォーレ甲府 U-18 

→産業能率大→ラインメール青森 FC→FC 大阪→ロアッソ熊本 
→福島ユナイテッド FC 

出場記録： 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【酒井選手のコメント】 

 今シーズンをもって、現役を退くことにいたしました。 
何も結果を福島で残せなかったのが悔しいです。 
来シーズンこそは、寺田監督の見ている人を楽しませることができる攻撃的なサッカーで J2 昇格を 
叶えてください。 
半年間ありがとうございました。 
 
 

以上 

酒井 匠 選手 現役引退のお知らせ 


